
 

 
 

COMUNE DI POMARANCE   
 Provincia di Pisa 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE AFFARI GENERALI 
UFFICIO PERSONALE 

 
 

N. Generale 886 del 10/12/2024 
N. Settoriale: 278 

 
 
 
OGGETTO SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE TRA LE AREE AI SENSI DELL’ART. 13, COMMA 6, 

DEL CCNL FUNZIONI LOCALI 2019-2021 (PROGRESSIONI VERTICALI IN DEROGA) - 
NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 

 
 
 
 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 10/12/2024 al 25/12/2024. 
 
 
 



Proposta di Determinazione n. 952 del 09/12/2024 
Num. Generale: 886 Num. Settoriale: 278 del 10/12/2024 
 

 

 
OGGETTO: SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE TRA LE AREE AI SENSI DELLâ��ART. 13, COMMA 

6, DEL CCNL FUNZIONI LOCALI 2019-2021 (PROGRESSIONI VERTICALI IN DEROGA) - 
NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE AFFARI GENERALI 

 
 
Premesso che: 
• con la Delibera di Giunta Comunale n. 197 del 10/10/2024 di modifica della Sezione Terza – 

Organizzazione e Capitale Umano – Piano del Fabbisogno del Personale approvato con Delibera 
di Giunta Comunale n. 58 del 19/03/2024, è stata prevista la copertura di n. 1 posto di 
Funzionario Amministrativo Contabile mediante progressione tra le Aree;  

• con propria Determinazione n. Gen. 818 del 20/11/2024 è stata indetta, in applicazione del 
penultimo periodo dell’art. 52, comma 1-bis, del D.Lgs. n. 165/2001 ed ai sensi dell’art. 13, 
comma 6, del CCNL Funzioni Locali 2019-2021, la selezione per la progressione verticale in 
deroga ed approvato l’avviso, per la copertura di n. 1 posto di Funzionario Amministrativo 
Contabile con passaggio dall’Area degli Istruttori all’Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione, Famiglia Professionale Amministrativa Contabile, da destinare al Settore Affari 
Generali; 

• l’Avviso relativo alla selezione di cui sopra, comprensivo dello schema di domanda di 
partecipazione, è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale dell’Ente dal 
21/11/2024 al 06/12/2024; 

• con propria Determinazione n. Gen. 884 del 09/12/2024 è stato ammesso alla Selezione per la 
Progressione Verticale per la copertura di un posto di “Funzionario Amministrativo Contabile” 
Area “Funzionari e dell’Elevata Qualificazione” presso il Settore Affari Generali il candidato che 
ha presentato domanda di partecipazione entro il termine del 06/12/2024; 

Ravvisata la necessità di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice della procedura 
selettiva riservata al Settore Affari Generali, ai fini dello svolgimento delle procedure selettive; 
 
Visto il Regolamento Comunale per la “Disciplina delle Progressioni Verticali tra le Aree” 
appendice al Regolamento Comunale per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
Delibera di Giunta Comunale n. 94 del 26/04/2024 ed in particolare l’articolo 5 che testualmente 
recita: 
“La valutazione delle candidature e la valorizzazione dei punteggi conseguiti da ciascun candidato, 
nonché la conseguente formazione della graduatoria di merito, è effettuata da un’apposita 
Commissione esaminatrice nominata dal Direttore del Settore a cui appartiene il Servizio Risorse 
Umane e Relazioni Sindacali, nel rispetto delle condizioni di incompatibilità previste dalla 
normativa vigente.”; 
 
Rilevato che, ai sensi dell’art. 57, comma 1, lett. a), del D.Lgs. n. 165/2001, le Pubbliche 
Amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso ed il 



Proposta di Determinazione n. 952 del 09/12/2024 
Num. Generale: 886 Num. Settoriale: 278 del 10/12/2024 
 

 

trattamento sul lavoro, riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei 
posti di componente delle commissioni di concorso; 
 
Rilevato altresì che i componenti della Commissione Esaminatrice, all’atto dell’insediamento della 
Commissione stessa, dovranno sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti 
l’insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi degli 51 e 52 del c.p.c. e 
degli artt. 35 e 35bis del D.Lgs. n. 165/2001 e che, in caso contrario, decadono dalla nomina; 
 
Valutato di nominare la Commissione Esaminatrice, per la selezione riguardante il Settore Affari 
Generali, come da prospetto che segue: 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Richiamati: 

• il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm. ed ii.; 
• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. ed ii.; 
• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi con la relativa appendice 

riguardante il Regolamento per la disciplina delle progressioni verticali tra le aree; 
• il CCNL del Comparto Funzioni Locali del 16/11/2022; 
• Il Decreto Sindacale n. 21 del 30/08/2024 con il quale è stato attribuito alla sottoscritta 

l’incarico direttivo con responsabilità di organizzazione, direzione e gestione del Settore 
Affari Generali; 

DETERMINA 
 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 
2. di nominare, nelle persone di seguito indicate, la Commissione Esaminatrice della selezione 

per la progressione verticale in deroga, per la copertura di n. 1 posto di Funzionario 
Amministrativo Contabile con passaggio dall’Area degli Istruttori all’Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione, Famiglia Professionale Amministrativa Contabile, da destinare al 
Settore Affari Generali: 

Nominativo Qualifica Ruolo 
Dott.ssa 
Eleonora 
Burchianti 

 Responsabile del 
Settore Affari 
Generali 

Presidente 

Dott.ssa 
Marisa 
Stellato 

Segretario Comunale Componente Esperto 

Rita Franchi Funzionario Amm.vo 
Contabile - Settore 
Affari Generali 

Componente 
Esperto/Segretario 
Verbalizzante 



Proposta di Determinazione n. 952 del 09/12/2024 
Num. Generale: 886 Num. Settoriale: 278 del 10/12/2024 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3. di dare atto che i nominati non sono componenti degli organi di direzione politica 

dell’Amministrazione, non ricoprono cariche politiche, né sono rappresentanti sindacali, né 
designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 57, comma 1bis, del D.Lgs. 165/2001, l’atto di nomina della 
Commissione Esaminatrice del concorso in oggetto è inviato entro il termine di tre giorni dalla 
data di adozione, alla Consigliera Regionale di Parità, all’indirizzo mail: 
consiglieraparita@regione.toscana.it; 

5. di dare atto: 
• il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta con incarico direttivo con responsabilità 

di organizzazione, direzione e gestione del Settore Affari Generali, la quale attesta 
l’inesistenza di posizioni di conflitto anche potenziale, di cui all’art. 6 bis, della Legge n. 
241/1990, come introdotto dalla Legge anticorruzione n. 190/2012; 

• che avverso il presente atto possono essere proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai 
sensi del D.Lgs. 104/2010 nei termini e nei modi in esso previsti; ed altresì proposto 
Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica per soli motivi di legittimità entro 120 
giorni dalla data di scadenza della pubblicazione; 

• di pubblicare la presente determinazione, all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale 
del Comune di Pomarance: https://www.comunepomarance.it/ Sezione bandi, concorsi e 
gare. 

 
 

Il Responsabile del 
Settore Affari Generali 

Nominativo Qualifica Ruolo 
Dott.ssa 
Eleonora 
Burchianti 

 Responsabile del 
Settore Affari 
Generali 

Presidente 

Dott.ssa 
Marisa 
Stellato 

Segretario Comunale Componente Esperto 

Rita Franchi Funzionario Amm.vo 
Contabile - Settore 
Affari Generali 

Componente 
Esperto/Segretario 
Verbalizzante 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BURCHIANTI ELEONORA in data 10/12/2024


